

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ

Avenida Padre João Smedt, 1605 – Centro. CEP: 89830-000. Abelardo Luz/SC

Planilha Orçamentária

Pavimentação urbana com pedra irregular
Rua Vitorio Pagliosa - 24 de setembro (conclusao)

Data do Orçamento: Fev. de 2023

Base: SINAPI 12/2022

BDI aplicado: 22,60%

Item	Fonte	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Preço Unitário (R\$) sem BDI	Preço Unitário (R\$) com BDI	Valor Total (R\$)
1			Serviços Preliminares					
1.1	Comp.	1	Placa de obra	m2	1,25	424,44	520,36	650,45
Total								650,45
2			Drenagem Pluvial					
2.1	SINAPI	90106	Escavação de vala ate 1,5m prof.	m3	32,49	7,25	8,88	288,51
2.2	SINAPI	100952	Transp. tubos de concreto em caminhão c/ guindaste - dmt 30km	T.km	-	2,90	3,55	-
2.3	Comp.	2	Tubo de concreto O 40cm - forn e inst	m	-	76,18	93,39	-
2.4	Comp.	3	Tubo de concreto O 60cm - forn e inst	m	-	104,06	127,57	-
2.5	SINAPI	93379	Reaterro de vala	m3	17,28	18,84	23,09	398,99
2.6	Comp.	4	Execução de boca de lobo	Unid	6,00	1.718,42	2.106,78	12.640,68
2.7	Comp.	4	Readequação de boca de lobo	Unid	-	1.718,42	2.106,78	-
2.8	Comp.	5	Finalização de boca de lobo	Unid	-	564,19	691,69	-
2.9	Comp.	6	Limpeza de boca de lobo	Unid	-	75,00	91,95	-
Total								13.328,18
3			Pavimentação					
3.1	Pref.	-	Conformação de plataforma	m2	1.726,00	-	-	-
3.2	SINAPI	100952	Transp. meio fio em caminhão c/ guindaste - dmt 30km	T.km	2.026,40	2,71	3,32	6.727,64
3.3	SINAPI	94273	Meio fio de concreto pré fabricado 100x30x15/12 - forn e assent	m	298,00	52,91	64,86	19.328,28
3.4	SINAPI	6081	Colchão de argila (media 15cm), inc. transporte ate 10km	m3	258,90	47,00	57,62	14.917,81
3.5	SICRO	5914374	Transporte caminhão basculante 10m3 - pedra irregular	T.km	30.398,31	0,75	0,91	27.662,46
3.6	Comp.	7	Pavimentação c/ pedra irregular	m2	1.726,00	30,46	37,34	64.448,84
3.7	Comp.	8	Rejuntamento pó de brita	m2	1.726,00	5,35	6,55	11.305,30
3.8	Pref.	-	Compactação de pavimento	m2	1.726,00	-	-	-
Total								144.390,33
4			Sinalização Viária					
4.1	Comp.	9	Placas nome de rua (conforme projeto)	Unid	2,00	250,00	306,50	613,00
4.2	Comp.	10	Placas sinalização de transito (conforme projeto)	Unid	1,00	380,00	465,88	465,88
Total								1.078,88
Valor Total								R\$ 159.447,84

Júlio César Sordi Coelho
Decreto Nº 467/2022
Engenheiro Civil - CREA SC 176002-0